



bezpłatnie

www.ngp.pl

# nowa gazeta praska

Nakład 25.000 egz.

**CENTRUM BATERII** **Fotograf** zdjęcia cyfrowe

www.foto-kobus.pl *Fedeusz Kobus*

- śluby, chrzty, komunie, reportaże
- sesje zdjęciowe, portrety, akty
- zdjęcia techniczne, reprodukcje

ul. Jagiellońska 3, tel. 022 818-99-50  
ul. Powstańców Śląskich 104 lok. 201, tel. 022 436-58-35/37  
ul. Mysliborska 98F tel. 0603-58-77-22

## Jak tu się nie zakochać?

rozmowa z Kazimierzem Marcinkiewiczem, kandydatem na prezydenta Warszawy

W Pana najbliższym otoczeniu znajduje się wiele osób związanych z prawobrzeżną Warszawą. Czy przekłada się to, na lepsze zrozumienie problemów, z jakimi boryka się ta część stolicy?

Z prażanami współpracuje mi się bardzo dobrze. To do brzy fachowcy i ludzie dumni

ze swoich związków z Pragą. Rzeczywiście, pomagają mi poznać problemy dzielnicy, a dzięki temu łatwiej i szybciej możemy je rozwiązywać. Jak Pan wie, lubię tu przyjeżdżać i uważam, że prażanie „zasługują na więcej”. Już moja w tym głowa, żeby wreszcie zadbac o Pragę.

dokończenie na str. 6

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91  
czynne 9-20  
sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

**UWAGA!** promocyjna cena koron porcelanowych

## Chodzi tylko o pieniądze

Kampania wyborcza w pełni. Wszyscy pokazali już swoje listy wyborcze, jest więc szansa, by się nad nimi zastanowić. Należy mieć nadzieję, że coraz więcej wyborców zgłasza na tych, o których coś wie - najlepiej dobrego.

Kończąca się kadencja była, w większości dzielnic, kadencją straconych szans, przede wszystkim za sprawą niekompetentnych radnych i wybieranych przez nich zarządów. Nie umieli oni i - co gorsza - nie chcieli, wykorzystać pieniędzy, które dzielnice dostały. Najjaskrawszym tego przykładem była dzielnica Praga Północ. Tu rządzący PiS przeszedł sam siebie: w ciągu ostatniego roku oddano łącznie aż 10 mln zł,

których zarząd nie umiał wykorzystać. Są w tym także środki na inwestycje! Afery, sprawy w prokuraturze, nadużycia, kombinacje mieszkaniowe. Dziennikarze mieli co robić: takie nazwiska jak Konopko, Sosnowski, Jeznak powinny zostać zapamiętane na zawsze, z uwagą: nigdy więcej! A mimo to rodzina Jeznaków, pani Jądwig i pan Włodzimierz nadal brylują na listach PiS.

dokończenie na str. 3

**PANELE SKŁAD FABRYCZNY**  
**ŚCIENNE ■ PODŁOGOWE**

WARSZAWA ul. RADZYMIŃSKA 116  
tel. 022 678-19-29, 022 678-29-34

Sulejówek ul. Dworcowa 86 tel. 022 783-31-98  
Wesoła-Zielona ul. Wspólna 36 tel. 022 773-56-48

Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

## Kandydat prawobrzeżnej i lewobrzeżnej Warszawy

Związek Stowarzyszeń Praskich rozpoczął cykl spotkań z kandydatami wyborczymi i kandydatami na prezydenta Warszawy. Wszystkim chce przekazać ważne dla Pragi tematy. Ci, którzy wygrają wybory, będą mogli wykorzystać doświadczenia i pomysły pasjonatów z organizacji, tworzących ZSP.

c.d. na str. 5

Kandydat do Rady Warszawy z Okręgu Białołęka, Praga Północ

**PiS** **ZBIGNIEW CIERPISZ** zaprasza

27 października (piątek) o godz. 18.00 na spotkanie przedwyborcze w siedzibie PiS ul. Targowa 38

e-mail: zbigniewcierpisz@op.pl

Rozmowa z prof. Hanną Gronkiewicz-Waltz, kandydatką na prezydenta Warszawy

## Jestem z Pragi

- Naprawdę?

- Od samego początku. Tu się urodziłam - w Szpitalu Praskim pw. Przemienienia Pańskiego, 4 listopada 1952 roku. Wróciłam na Pragę w 1978 r., bo tu właśnie dostałam pierwsze samodzielne mieszkanie. Wtedy spędziłam w nim 17 lat. Byłam związana z tutejszym Komitetem Obywatelskim „Solidarność”. W pierwszych demokratycznych wyborach samorządowych liczyłam głosy w komisji wyborczej. A teraz od 11 lat mieszkam w Wawrze. Mam więc podstawy, żeby powiedzieć, że jestem z Pragi...

- Prawa strona Warszawy to tereny przez które biegają główne trasy wylotowe na wschód. Jaki ma Pani pomysł na odkorkowanie naszych dzielnic?

Wszyscy mamy nadzieję, że zasadniczą poprawę przyniesie budowa dwóch odnóg II linii metra, które w istotny sposób poprawią dojazd z Gocławia oraz Bródna, wielkich osiedli mieszkaniowych.

dokończenie na str. 7

**OSRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW SPEED ZAPRASZAMY**

SZYBKO, SZCZEGÓLNE, FACHOWO  
CZYSKASZ PRAWO JAZDY

KARNO ATRAKCYJNA PROPOZYCJA POD WZGLĘDEM ORGANIZACYJNYM I CENOWYM  
**KURS OD 900 ZŁ DO...**  
WYBÓR NALEŻY DO CIEBIE

Warszawa: Białołęka, Żoliborz, Bielany  
Filia: Nowy Dwór Mazowiecki  
ul. J. Paderewskiego nr 9  
KONTAKT CALODROGOWY

TEL. 022 357 70 33  
TEL. 502 895 769

## Kargul, podejdź no ... - bez finału

Pomimo wyroku sądu spór o miedzę, a raczej o drogę pomiędzy Stefanem Sosnowskim, białołęckim radnym PiS a Ireną Dąbrowską, zamieszkującą sąsiednią nieruchomość nie znajduje finału. Radny dotychczas nie przywrócił drogi, nie zastosował się tym samym do postanowienia wymiaru sprawiedliwości.

Warto pokrótce przypomnieć sprawę. Stefan Sosnowski pozbawił drogi dojazdowej swoich sąsiadów (którzy - co ciekawe - są rodziną jego żony), a ściślej pozostawił im dojazd ścieżką skracającą pod kątem 90 stopni, podczas opadów i roztopów zamieniającą się w bajoro. Powołując się na prawo własności gruntu zane-gował prawo sąsiadów, będących posiadaczami samoistnymi gruntu przy Kątach Grodziskich 97a, do łączności ich działki z drogą publiczną. Szeroką na 2,5-metra ścieżką, z

ostrym skretem nie są w stanie dotrzeć na posesję - samochód wywożący śmieci, szambiar, wóz straży pożarnej czy ambulans. 965-metrową działkę sąsiadującą z nieruchomością Stefana Sosnowskiego

dokończenie na str. 2

**Mapi** *Przeznaczenie serca... spełnieniem nadziei*

**CENTRUM DRZWI**

Oferujemy swoje usługi w zakresie:

- montażu szaf i garderób w domu klienta
- produkcji drzwi suwanych i składanych
- sprzedaży profili aluminiowych Sevroll
- cięcia i oklejania płyty
- sprzedaży i montażu drzwi PORTA

**PORTA DRZWI** **SEVROLL**

**NOWOŚĆ!!! TANIE SZAFY DO SAMODZIELNEGO MONTAŻU**

- zmierz wewnątrz i przyjdź do nas, pomożemy Ci zaprojektować szafę
- przygotujemy ją do montażu oraz dostarczymy na miejsce

szczegóły na stronie [www.mapi-im.pl](http://www.mapi-im.pl)

Zapraszamy do obejrzenia naszej ekspozycji w godzinach 9 - 17 (w soboty 9 - 14)  
Warszawa, ul. Radzywińska 116, Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

**WARTA** Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A.

Oferujemy pełen zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych, majątkowych, osobowych, na życie dla osób fizycznych i dla firm.

Proponujemy: Specjalne zniżki w ubezpieczeniach mieszkań! Nowe atrakcyjne pakiety i zniżki dla wybranych marek samochodów. Honorujemy zniżki uzyskane w innych Towarzystwach.

**PRZEDSTAWICIELSTWO**  
ul. Wysockiego 10  
03-371 Warszawa  
tel. (22) 675 55 58, fax (22) 675 92 66  
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 19:00  
sobota w godzinach 10:00 - 15:00  
[www.warta.pl](http://www.warta.pl)

Zapraszamy również do nowo otwartego Punktu Obsługi Klienta w MARKACH  
ul. Piłsudskiego 143 B, tel/fax (022) 771-23-85  
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 18:00  
naprzeciwko supermarketu „MARCPOL”







# Kandydat prawobrzeżnej i lewobrzeżnej Warszawy

dokończenie ze str. 1  
Z zaproszonych kandydatów na prezydenta miasta, pierwszy zjawił się w „Koneserze” Marek Borowski, urodzony na Wileńskiej 13, kandydat Lewicy i Demokratów. Przedstawił się jako jedyny kandydat prawo- i lewobrzeżnej Warszawy. O najważniejszych dla Pragi sprawach opowiedzieli goście: Antoni T. Dąbrowski - prezes ZSP, Janusz Owsiany (Stowarzyszenie Monopol Warszawski), Rafał Szczepański i Krzysztof Tyszkiewicz (Stowarzyszenie Ulicy Szerokiej), Katarzyna Żurowska (Galeria Luksfer) i Mieczysław Wojdyga (Towarzystwo Przyjaciół Pragi). „Łączy nas przekonanie, że Praga ma w rozwoju Warszawy znaczącą rolę. Z kandydatów ja pierwszy podnoszę to hasło” - od tych słów Marek Borowski zaczął prezentację swego programu. Najbardziej istotne kwestie to: wyrównanie warunków



życia na Pradze do innych części miasta; Praga artystyczna - rejon, gdzie przychodzi się jak na Stare Miasto czy Trakt Królewski; Wisła - zagospodarowanie brzegów. Na Pradze muszą powstać miejsca pracy: centra finansowe, biurowe, park technologiczny. Marek Borowski zaproponował szersze spojrzenie na war-

szawskie problemy. Jego zdaniem, kiepska realizacja inwestycji nie wynika z tego, kto był prezydentem, lecz ze sposobu zarządzania stolicą. Rady dzielnic są teraz tylko biurami podawczymi w różnych sprawach. Po zwycięskich wyborach kandydat zapowiedział decentralizację władzy w stolicy, skończenie z partyjniactwem w urzędach, wprowadzenie jawnych, przejrzystych konkursów na stanowiska, uruchomienie aktywności organizacji pozarządowych, stworzenie Rady Konsultacyjnej Organizacji Pozarządowych - ważnych członków zarządzania Warszawą.

Kandydatowi bardzo spodobał się pomysł odbudowy synagogi Lessla, przywracający obraz Pragi trzech religii. Zainteresował się szczególnie propozycją uratowania zabytkowego Konesera i działających w nim instytucji artystycznych. Sceptycznie odniósł się do propozycji powołania pełnomocnika ds. Pragi, uznał pomysł za dziwaczny. Opowiedział się raczej za stworzeniem, wspólnie z radami dzielnic i działają-

cymi tu organizacjami - planu dla Pragi. „Chciałbym, by sprawa Pragi stała się elementem tożsamości warszawskiej. Jestem w stanie przekonać ludzi, że warto zainwestować w takie działania” - zapewnił. „Od innych kandydatów na prezydenta różnię się tym, że nie tylko mówię, „co” ma być zrobione, ale mówię też - „jak” Dziękiuję za to, co zrobiliście dotąd. Prezydent bez koncepcji ludzi stąd - jest bezbronny”. K.

Zdjęcie - K. Żuczowski

**PRASKA AUTO SZKOŁA**  
ul. Jagiellońska 38

Filia: Tarchomin  
Klub „Arkona”  
022 811-15-43

Szkolimy profesjonalnie od 15 lat!

022 818-89-68  
0602-616-877  
www.osk.net.pl/pas

## Znicze od AVETEK

Od kilku lat przez cały październik i początek listopada AVETKI w ramach wolontariatu rozprawdają znicze. Dochód z akcji zasila budżet artystyczno-edukacyjno-charytatywnych projektów, realizowanych przez Fundację AVE. W tym roku wszelkie zyski przeznaczamy na II drugą edycję Programu Stypendialnego dla uzdolnionej i zaangażowanej na rzecz innych młodzieży „DLA EDUKACJI” oraz na projekt cyklu spływów kajakowych dla dzieci z domów dziecka. Dzięki Państwa wsparciu podczas ubiegłorocznej akcji AVE ZNICZ dofinansowaliśmy wyjazdy wakacyjne 30 osób, a także zorganizowaliśmy cykl integracyjnych spływów kajakowych dla osób niepełnosprawnych. Znicze od AVETEK są najpiękniejsze, bo ich ogień płonie w uśmiechach młodych ludzi, którym - dzięki Państwu - możemy pomóc.

Zapraszamy do kościoła w Płudach, ul. Klasyków 21 w niedzielę: 29 X oraz 5 XI, a także w Uroczystość Wszystkich Świętych 1 XI w godz. 7-13.30, 17.30-19.30.

**Sebastian Wierzbicki**  
KANDYDAT DO RADY MIASTA

Za mną stoją kompetencje i Marek Borowski

Miejsce 1  
6  
Lewica i Demokraci  
SLD + SDPL + PD + UP

**Lewica i Demokraci**  
**SLD+SDPL+PD+UP**

**Kandydaci do Rady Dzielnic Praga Północ**

Granice okręgu 1: Wschodnia granica dzielnicy - ul. Solidarności - ul. Szwedzka - ul. Stalowa - ul. Inżynierska - ul. Dąbrowszczyków - północna pierzeja pl. Hallera - ul. Jagiellońska - ul. Starzyńskiego - zachodnia granica dzielnicy - północna granica dzielnicy

**Okręg nr 1**

1. Ireneusz Jerzy Tondera historyk	2. Anna Teresa Jurczyńska nauczyciel	3. Arkadiusz Jakub Nowikow kierowca rajdowy	4. Antoni Tadeusz Jankowski ekonomista	5. Sebastian Jerzy Sawczuk menedżer	6. Maria Małgorzata Ciastek ekonomistka	7. Ewa Maria Kowalik ekonomistka
8. Kamil Wojciech Kurdej student socjologii	9. Alicja Felicja Czarnecka prawnik	10. Tomasz Konrad Dymiński student UW	11. Hanna Stanisława Seliga kurator sądowy	12. Małgorzata Halina Człapska technik	13. Jan Kisiel pedagog	

**6 LISTA NUMER**

**Dobry samorząd - żadnych popisów**

## Artystyczna Praga w Ratuszu

19 października w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie odbyło się otwarcie pokonkursowej wystawy „Artyści z Mazowsza”, zorganizowanej przez Fundację „Artbarbakan” oraz Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki. Fundacja „Artbarbakan” już od 1999 r. promuje twórców z Mazowsza. Wielu z nich związanych jest z praską Galerią N°69 i brało udział w plenerach na Żąbkowskiej.

Na wystawie w stołecznym Ratuszu zaprezentowano prace 10 artystów: Joanny Błońskiej, Pawła Cabanowskiego, Jakuba Cwieczkowskiego, Witolda Tomasza Kowalskiego, Dominiki Małgowskiej, Jana Nowaka, Józefa Panfila, Sławomira Pycińskiego, Wierczyńskiego Perzanowskiego i Leszka Sokolla.

Wśród pokazanych kilkudziesięciu prac przeważają pejzaże wykonane techniką oleju na płótnie. Ale są też pastele, kolaże, akryle oraz oryginalne techniki własne.

Wystawa połączona była z konkursem „Obraz z Mazowsza”. I nagrodę Mazowieckiego Centrum Kultury przyznano Leszkowi Sokolowi za pracę „Kaźda chwila-pejzaż mazowiecki”. Obraz przedstawia szereg okien, a w nich zatrzymane chwile, utrwalone wrażenia.

II nagrodę zdobył Jakub Cwieczkowski za wyróżniającą się pięknym kolorytem pracę pt. „Kamieniołom”.

Specjalną nagrodę, ufundowaną przez firmę Gesner, oferującą twórcom artykuły plastyczne i ramy do obrazów, zdobył Wierczyński Perzanowski za dyptyk pt. „Stodoła”.

Poza wymienionymi pracami na wystawie jest wiele pięknych i ciekawych obrazów, jak choćby dwa niewielkie formatowo pejzaże Józefa Panfila „Klasztor Franciszkanów w Smardzewicach” oraz „Widok z okna pracowni-pierwszy śnieg”. Paweł Cabanowski zaprezentował widoki z Gór Świętokrzyskich, a Dominika Małgowska piękne kolorystycznie pastele „Skraj lasu” i „Polna droga”.

Prace mazowieckich i praskich artystów można oglądać w stołecznym Ratuszu przy PL. Bankowym 3/5 do 19 listopada od poniedziałku do piątku w godz. 8-17. **Joanna Kiwiłso**

## Koneser dla miasta

Miasto zamierza kupić teren przy ul. Żąbkowskiej z zabytkową Wytwórną Wódek „Koneser” - powiedział publicznie Kazimierz Marcinkiewicz, pełniący funkcję prezydenta Warszawy. Świadkiem tych słów, wypowiedzianych w ubiegłym tygodniu przy Praskiej Kapeli Podwórkowej, był m.in. Antoni T. Dąbrowski, prezes Związku Stowarzyszeń Praskich. Komisarz nadmienił, że władze stolicy chcą, przy współudziale praskich stowarzyszeń, utworzyć na terenie „Konesera” centrum kulturalne.

Okolicznością sprzyjającą tym zamiarom jest unieważnienie przez Ministerstwo Skarbu drugiego przetargu na sprzedaż „Konesera” 20 października.

# Jak tu się nie zakochać?

dokończenie ze str. 1  
**Coraz częściej mówi się: „centrum miasta po stronie praskiej”, „wschodnie centrum miasta” - co zrobić, żeby mieszkańcy naszych dzielnic poczuli się pełnoprawnymi obywatelami Stolicy?**

Ależ prężą się pełnoprawnymi obywatelami stolicy! I właśnie dlatego centrum Warszawy już wkrótce „przerzucimy” również na prawy brzeg Wisły. W ostatnich tygodniach poleciłem przyspieszyć pracę nad urbanistyczną konstytucją stolicy, czyli „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. Warszawy”. I udało się! Rada Warszawy przyjęła dokument na październikowej sesji. A w studium - czarno na białym - wreszcie zapisane jest stworzenie i rewitalizacja centrum miasta po stronie praskiej i połączenie z centrum po stronie zachodniej mostami i komunikacją rzeczno-terenową. Powstające obecnie plany zagospodarowania przestrzennego będą musiały te założenia uwzględnić.

**Czy ma Pan koncepcję zagospodarowania Stadionu Dziesięciolecia?**

Mam znacznie więcej niż koncepcję. Zdradzę Czytelnikom, że właśnie teraz negocjuję z rządem budowę stadionu narodowego, a właściwie całego sportowego kompleksu. Na obecnym obiekcie i terenach do niego przyległych powstanie stadion, hala widowiskowo-sportowa i basen olimpijski.

**Oby te negocjacje poszły Panu równie owocnie, jak te brukselskie, ze słynnym Yes, yes, yes!**

**Często przyjeżdża Pan do naszych dzielnic - jakie rozwiązania komunikacyjne ułatwią codzienne życie mieszkańcom?**

Urządzą w Ratuszu od niedawna, a już sporo udało mi się zdziałać. Nakazałem przyspieszenie prac nad Mostem Północnym. Podjąłem decyzję o radykalnym przyspieszeniu prac na Rondzie Starzyńskiego. W efekcie jedna z estakad będzie gotowa już w listopadzie, a więc



kilka miesięcy przed terminem. Skoro mowa o estakadach - już jest oddany kolejny fragment Trasy Siekierkowskiej. Jak Pan wie, urzędniczka odpowiedzialna za niepotrzebne opóźnienie została surowo ukarana. I jestem tutaj konsekwentny - w sprawach ważnych dla mieszkańców nie będzie pobłażania.

**I bardzo dobrze. A propos ulic - przyznam, że przyjemnie jeździ się po nowej nawierzchni ul. Grochowskiej, Zamoyskiego i Targowej...**

...a remont Al. Zielenieckiej przebiega sprawniej i niedługo się zakończy. Ale najważniejsze jest metro na Pragę. Bardzo szybko, z użyciem najnowszych techno-

logii, wybudujemy II linię ze Śródmieścia do Dworca Wileńskiego i dalej, na Gocław i Bródno. Założyłem się w tej sprawie z „Super Expressem”, a nie mam zwyczaju przegrywać zakładów.

**Czy słowa popularnej piosenki „Kaziu, Kaziu, Kaziu - zakochaj się” można połączyć z hasłem promującym stolicę - „Zakochaj się w Warszawie”?**

Oczywiście - uwielbiam Warszawę! Tym mocniej, że mieszkam tutaj z przerwami już od 13 lat, a na stałe - od 1997 roku. To wspaniałe i dumne miasto, mające niesamowity potencjał. To miasto ludzi niezwykle dynamicznych, przedsiębiorczych, doskonale wykształconych, także tych z całej Polski, którzy szukają tu swojej szansy. A jednocześnie to wielka tradycja, pieczołowicie pielęgnowana przez rodowitych warszawiaków, którzy mają siłę i niezłomność w swoich charakterach. Rzadko które miasto w Europie może się poszczycić takim wspaniałym kapitałem. I jak tu się nie zakochać?

**Rozmawiał Adam Rosiński**

**KOLEGIUM NAUCZYCIELSKIE**  
<http://kolegium.edu.pl>  
**3 lata - LICENCJAT UKSW**  
 Matematyka, Informatyka

**STUDIUM INFORMATYKI STOSOWANEJ I BIZNESU**  
<http://studium.expertus.biz>  
 zaocznie  
**1,5 lub 2 lata - TECHNIK**  
 Informatyka, Reklama, Rachunkowość, Handel art. Drogerijno-Zielarskimi, Zarządzanie Bezpieczeństwem Cywilnym

**LICEA DLA DOROSŁYCH**  
<http://licea.expertus.biz>  
 zaocznie  
**2 lub 3 lata - MATURA**

Rekrutacja:  
 ul. Kolektorska 9/11  
 przez INTERNET i telefonicznie  
 tel: (0 22) 498 07 80

**TERAZ**  
 możliwość bezpłatnej nauki

**TWOJ PARTNER**  
  
**GERDA**  
 technologie bezpieczeństwa  
[www.suskiplus.pl](http://www.suskiplus.pl)

**SPRZEDAŻ ♦ MONTAŻ ♦ SERWIS 24 GODZ.**  
**DRZWI ANTYWŁAMANIOWE ♦ OKNA ♦ ZAMKI**  
**SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE**

Wyjątkowa odporność na włamania, certyfikaty Klasy C

AUTORYZOWANY PUNKT HANDLOWO-USŁUGOWY  
 Warszawa ul. Dobra 17  
 tel./fax (022) 826 01 68  
 kom. 0601 062 773

## Dzień Miśka

Przybyło nam nowe święto w kalendarzu. I to nie byle jakie. 30 października będziemy obchodzić Dzień Miśka. Kim jest Miśki? Ma cztery łapy, stojące lub kłapciaste uszy i ogon, ale rzadko nim macha ze szczęścia. Bo Miśki jest psem. Bezdomnym psem. Choć właściwie ma dach nad głową. Mieszka w schronisku, tylko trudno to miejsce nazwać domem. Zwłaszcza że jest to najczęściej przepełniony po lecie azyl, gdzie brak własnego kąta i gdzie nie ma pana ani pani. A Miśki bardzo chciałby być dla kogoś kochanym Misiem. Może będzie miał taką szansę dzięki kampanii „Wybierz Miśka”?



Wszystko zaczęło się w maju br sesją zdjęciową, na której bezdomne pieski towarzyszyły gwiazdom filmowym i telewizyjnym. I tak Baron, Szaruś i Peretka wystąpiły z Małgorzatą Braunek, Arturem Barcisiem, Andrzejem Chyrą, Kasią Cichopek i Magdaleną Cielecką. Z fotografii tych powstała wystawa prezentowana w warszawskich autobusach i na stacji metra. 30 października będzie ją można zobaczyć w Empiku na Marszałkowskiej właśnie z okazji „Dnia Miśka”. Również wtedy gotowe do adopcji pieski przedstawi Katarzyna Dowbor.

Gościem specjalnym będzie Dorota Sumińska, doktor weterynarii i psycholog zwierzęcy, autorka książek o psach i kotach. Dorota Sumińska prowadzi także audycje radiowe i telewizyjne m.in. „Wierzę w zwierzę”. Będą ciekawe konkursy i koncert zespołu Polpo Motel.

Zapraszamy na II piętro do Empiku przy Marszałkowskiej (Junior) 30 października o godzinie 17. Może tam poznamy Miśka, który nas pokocha i już na zawsze zostanie naszym Misiem. **Ludmiła Milc**

**MULTI-S** [www.multipodlogi.pl](http://www.multipodlogi.pl)

**PARKIETY**

**022 425-57-49, 0-504-189-097**

e-mail: [biuro@multipodlogi.pl](mailto:biuro@multipodlogi.pl)  
 ul. Światowida róg Ćmielowskiej  
 pawilon nr 8

**„Wiem, jak otrzymać leasing bez prowizji i udziału własnego”**

**Marcin Pawlak, doradca BZ WBK**

**Dobry doradca to połowa sukcesu. W BZ WBK każda firma ma swojego doradcę.**

W Banku Zachodnim WBK Twój doradca zawsze podpowie Ci rozwiązanie najkorzystniejsze dla Twojej firmy. Dobry doradca wie, jak zdobyć 100 000 zł bez zabezpieczeń i 500 000 zł bez biznesplanu. Dowiesz się od niego również, jak otrzymać leasing bez prowizji i udziału własnego, oraz jak obniżyć koszty przelewów zagranicznych. A jeśli przeniesiesz firmowe konto do BZ WBK, obniży dla Ciebie opłaty za prowadzenie rachunku aż o 50%. Dobry doradca potrafi jeszcze dużo więcej... Przenieś konto do BZ WBK i przekonaj się, że dobry doradca to połowa sukcesu.

**BZ WBK | Bank Zachodni WBK S.A.**

[www.bzwbk.pl/zapytajdoradce](http://www.bzwbk.pl/zapytajdoradce) | zadzwoń: 0801 666 555  
 opłata za minutę zgodna z taryfą danego operatora

# Jestem z Pragi

dokończenie ze str. 1  
Koniczna jest także budowa Trasy Olszynki Grochowskiej na przedłużeniu Trasy Siekierkowskiej. Trzeba też wybrać jeden z wariantów domknięcia „małej obwodnicy” - ale tak by nie naruszyć żywnych interesów okolicznych mieszkańców.

**- Czy widzi Pani możliwość doprowadzenia do wykorzystania infrastruktury PKP w połączeniu z transportem miejskim?**

Oczywiście, mamy w Warszawie bardzo dobrą sieć linii kolejowych które musimy wykorzystać jako bardzo skuteczny środek transportu. Mowa tu m.in. o linii wawerskiej, białoleńskiej czy tej do Rembertowa. Docelowo zamierzamy utworzyć system Szybkiej Kolei Miejskiej który oplecie całą Warszawę łącząc czystość, bezpieczeństwo i częstość kursowania metra z rozległą

siecią linii kolejowych. Chcemy by mieszkańcy dzielnic „wianuszkowa” mogli szybko i wygodnie dojechać do centrum koleją. W moim programie kwestia integracji SKM, WKD i Kolei Mazowieckich jest bardzo dokładnie opisana. Zaprezentowałam systemowy projekt integracji całej komunikacji szynowej i traktuję go jako absolutny priorytet.

**- Jak zamierza Pani przyspieszyć budowę kolejnych mostów, a w szczególności południowego i północnego?**

Jak wiadomo budowa opóźnia się nie z powodu braku pieniędzy, lecz z uwagi na błędy urzędników. Konieczne są więc reformy samego aparatu urzędniczego, m.in. poprzez motywacyjny system wynagradzania zależny od jakości pracy. Przetargi muszą być przygotowane perfekcyjnie. Kuleje też wykup gruntów pod trasy

dojazdowe. Przecież lokalizacja mostów znana jest wiele lat naprzód. Dlaczego wykup zaczyna się tak późno i potem blokuje całą budowę?

**- Pani Profesor, Warszawa, a praska część miasta w szczególności, odwrócona jest tyłem do Wisły. To ewenement na skalę światową. Czy ma Pani wizję, jak to zmienić?**

- Prawy brzeg Wisły to przyrodniczy i krajobrazowy unikat. Niestety jego potencjał jest całkowicie niewykorzystywany. M.in. po to wielkim nakładem środków dążymy do oczyszczenia Wisły by mogła ona służyć warszawiakom jako miejsce rekreacji. Nie potrzeba do tego bardzo dużo pieniędzy, tylko pomysłu i zapału. Jest tam miejsce na plażę, korty tenisowe, ścieżki rowerowe, kawiarenki, przystanie dla łodzi. Słowem, kiedy tylko pozwala na to pogoda Wisła powinna być jednym z ulubionych miejsc wypoczynku dla mieszkańców stolicy. Tak jak to miało miejsce przed wojną.

**- Mieszkańców Białoleki niezwykle bulwersuje koncepcją rozbudowy i modernizacji oczyszczalni „Czajka” wraz z budową tam spalarni odpadów pościekowych. Obecnie rządzący Warszawą traktują ten temat jako zamknięty, gdyż została przyznana na ten cel dotacja Unii w wysokości 1 miliarda. Jaki jest Pani stosunek do tej sprawy?**

- Przede wszystkim uważam, że środki z Unii Europejskiej nie mogą wymuszać inwestycji szkodliwych dla mieszkańców. Według mojej wiedzy na dziś, uważam, że trzeba modernizować i rozbudowywać oczyszczalnię, nie jestem natomiast przekonana do budowy spalarni. Mam zbyt małą wiedzę na ten temat. Trzeba to ustalić ze specjalistami, może obejrzeć takie inwestycje za granicą. W każdej sytuacji miasto musi się zobowiązać do budowy kanalizacji w Białolece. I zrealizować to.

**- Jaki ma Pani pomysł na poprawę poczucia bezpie-**



**czeństwa naszych mieszkańców?**

Mamy bardzo dobry program poprawy bezpieczeństwa w mieście. Jego główne założenia to utworzenie Centrum Koordynacji Ratunkowej, rozbudowa sieci monitoringu, ścisła współpraca Policji i Straży Miejskiej a także współpraca z mieszkańca-

mi w zwalczaniu drobnej, lokalnej przestępczości.

Proponujemy sprawdzone i skuteczne rozwiązania. Więcej na ten temat oraz kwestie poruszone w poprzednich pytaniach można znaleźć w naszym programie wyborczym umieszczonym na stronie internetowej [www.gronkiewicz.pl](http://www.gronkiewicz.pl).  
**Rozmawiała Ewa Tucholska**

**KANCELARIA PRAWNA WM&Z**  
PORADY • PISMA • REPREZENTACJA  
TEL. 652 38 70  
ul. Bagno 3/14 [www.kancelariawmz.pl](http://www.kancelariawmz.pl)

## Kim jestem?

Kiedy trafiłem do białoleckiego samorządu pojawiły się pogłoski o przygotowywanej modernizacji będącej solą w oku mieszkańców Białoleki oczyszczalni ścieków „CZAJKI”. Wówczas to miałem okazję pierwszy raz zetknąć się z problematyką spalarni odpadów, kontrowersjami przy budowie takich zakładów, opiniami kręgów ekologicznych. Wówczas nigdy przez myśl by mi nie przyszło, że kiedyś będę musiał sam zmierzyć się z tą problematyką. W 1998 roku władze miasta zaproponowały mi współpracę w charakterze doradcy zarządu miasta w kwestii budowy warszawskiej spalarni śmieci. O pikietach i referendach czytałem w prasie, lecz wszystko dotychczas było jakby w tle. I nagle znalazłem się w środku wydarzeń, które zmieniły całe moje dotychczasowe życie.

Brak przepisów z zakresu Prawa Środowiskowego, gospodarki odpadami, brak regulacji prawnych, normujących funkcjonowanie spalarni, brak polskich doświadczeń przy budowie podobnych zakładów tworzył barierę czasami wydatującą się nie do pokonania. Stawałem się ofiarą swojej nowej pasji. Zacząłem odkrywać tajniki praktycznej eksploatacji spalarni odpadów i polemizować z niepocholebnymi i złośliwymi komentarzami mediów. Dostałem taką szkołę, jakiej nigdy nie doświadczyli specjaliści z Europy Zachodniej. W zmaganiach z oporem materii zwyciężyłem. Zorganizowałem i uruchomiłem unikalny w Europie zakład, znalazłem wysoko kwalifikowanych pracowników. Żeby jednak można było normalnie działać, trzeba było wylać jeszcze wiele potu, by zmodernizować krnąbrne urządzenie, wyeliminować przestoje, okiełznać rumaka i zmusić go do pracy na parametrach zbliżonych do innych spalarni.

Gdy społeczne emocje z czasem opadły, przyszło mi bronić ZUSOK-u przed fantastycznymi wizjami niektórych nowych decydentów. Za to też musiałem zapłacić olbrzymią cenę. Zakładu jednak nie za-



mknięto. Więcej - rysują się przed nim zupełnie nowe perspektywy, co daje mi olbrzymią satysfakcję. Mogę powiedzieć, że stałem się pionierem przekształcania termicznego odpadów komunalnych w Polsce. Moje doświadczenia z ZUSOK-kiem każą mi z pewnej perspektywy spoglądać na problematykę unieszkodliwiania odpadów, system gospodarki odpadami.

Dostrzegam konieczność i rolę prowadzenia szerokich konsultacji społecznych w procesie przygotowania inwestycji o dużym oddziaływaniu dla środowiska, funkcje tzw. umów społecznych, dających szansę na szybką realizację kontrowersyjnych instalacji. Warszawa potrzebuje systemowej segregacji odpadów i nowoczesnych metod unieszkodliwiania. Jednak nie stać nas na kosztowne eksperymenty, ponoszenie dużego ryzyka inwestycyjnego i eksploatacyjnego. Powinniśmy korzystać z nowoczesnych, sprawdzonych eksploatacyjnie technologii, w pełni bezpiecznych ekologicznie. O wyborze techniki nie powinny decydować kaprysy i lobbying, lecz doświadczenie specjalistów i głębocka rozważa decydentów.

Mając na względzie doświadczenia zawodowe, dostrzegam rolę ochrony środowiska w kształtowaniu naszego otoczenia oraz konieczność uwzględniania przy realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnych interesu mieszkańców.

**Jacek Kaznowski**  
**Platforma Obywatelska**  
**Okręg nr 2, Miejsce 1**

„Wiem,  
jak zdobyć  
100 000 zł  
bez  
zabezpieczeń”

Monika Obiała, doradca BZ WBK

**Dobry doradca to połowa sukcesu.**  
**W BZ WBK każda firma ma swojego doradcę.**

W Banku Zachodnim WBK Twój doradca zawsze podpowie Ci rozwiązanie najkorzystniejsze dla Twojej firmy. Dobry doradca wie, jak zdobyć 100 000 zł bez zabezpieczeń i 500 000 zł bez biznesplanu. Dowiesz się od niego również, jak otrzymać leasing bez prowizji i udziału własnego, oraz jak obniżyć koszty przelewów zagranicznych. A jeśli przeniesiesz firmowe konto do BZ WBK, obniży dla Ciebie opłaty za prowadzenie rachunku aż o 50%. Dobry doradca potrafi jeszcze dużo więcej... Przenieś konto do BZ WBK i przekonaj się, że dobry doradca to połowa sukcesu.

**B WBK** | Bank Zachodni WBK S.A.

[www.bzwbk.pl/zapytajdoradce](http://www.bzwbk.pl/zapytajdoradce) | zadzwoń: 0801 666 555

opłata za minutę zgodna z taryfą danego operatora



# POROZUMIENIE WYBORCZE GOSPODARNOSC



*naturalnie, że...*

## CHCEMY TU ŻYĆ



*KOMUNIKACJA  
OŚWIATA  
REKREACJA*

### LISTA NR 29

### OKRĘG WYBORCZY NR 1

**1 Jerzy  
SMOCZYŃSKI**

- (55 lat), żonaty, troje dzieci,  
- absolwent SGGW, studia podyplomowe  
zarządzania administracją publiczną,  
- radny czterech kadencji,  
- od 12 lat Burmistrz Biłogóry



**2 Ewa Stanisława  
KOLACZYK**

- (51 lat), mężatka, dwie córki,  
- wykształcenie wyższe,  
- Samorząd Terytorialny UW,  
- pielęgniarka, asystent dyrektora ZOZ  
Biłogóra,  
- radna trzech kadencji



**3 Teresa  
MACIEJEWSKA**

- (57 lat), mężatka, troje dzieci,  
- nauczycielka przedurloki,  
- radna dwóch kadencji



**4 Zbigniew Józef  
ZAWISŁAK**

- (51 lat), żonaty, córka,  
- informatyk,  
- twórca [www.tarcho.pl](http://www.tarcho.pl)



**5 Monika  
DROJEWSKA**

- (51 lat) mężatka,  
- wykształcenie wyższe,  
- wydział Marketingu i Zarządzania  
Uniwersytetu Warszawskiego  
oraz Ekonomii w Wyższej Szkole  
Działalności Gospodarczej



**6 Jolanta Anna  
CHARLIŃSKA**

- (50 lat), mężatka, dwoje dzieci,  
- magister administracji UW



**7 Jacek Ryszard  
PODDEBNIAK**

- (35 lat) żonaty, jedno dziecko,  
- wykształcenie wyższe,  
- inżynier



**8 Bogusław  
CZARNECKI**

- (56 lat), wdowiec, dwóch synów,  
- specjalista ds. technicznych



**9 Jacek  
SOSNOWSKI**

- (68 lat),  
- technik mechanik



**10 Krzysztof Franciszek  
KOWALEWSKI**

- (50 lat), żonaty,  
- inżynier mechanik,  
- Politechnika Warszawska



**11 Danuta  
SYKUŁA**

- mężatka,  
- wieloletnia dyrektorka Przedsiębiorstwa  
przy ul. Śreniawitów



**12 Małgorzata Urszula  
KUTRA**

- (44 lata), mężatka, troje dzieci,  
- wykształcenie wyższe,  
- kierownik OPS



**13 Konrad Gerard  
MASŁOWSKI**

- (51 lat), żonaty,  
- wykształcenie średnie,  
- technik elektryk



**14 Halina Józefa  
SZYMAŃSKA**

- mężatka, syn,  
- wykształcenie wyższe,  
- mgr pedagogiki i historyk,  
- studia podyplomowe Administracja  
i Zarządzanie  
- długoletnia dyrektorka Szk. Podr. 314



**15 Jerzy  
SOSNOWSKI**

- (53 lata), żonaty, dwoje dzieci,  
- absolwent Wyższej Szkoły  
Menedżerskiej w Warszawie



**16 Mirosław  
NOWAK**

- (50 lat), żonaty, dwoje dzieci,  
- wykształcenie wyższe,  
- emerytowany wojskowy

[www.gospodarnosc.pl](http://www.gospodarnosc.pl)







**NARZYNKI GWINTOWNIKI**

**MM Metal-Market**  
**HURT DETAL**

**NARZĘDZIA, art. METALOWE**

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55  
www.metal-market.pl

własny parking **P**

**NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI**

## Praski dramat

Te dwa słowa moim zdaniem określają to, co dzieje się w zakresie zarządzania naszą dzielnicą. Nie muszę się specjalnie wysilać, aby udowodnić prawdziwość tezy, którą stawiam. Wystarczy prześledzić kolejne praskie sesje i podejmowane na nich decyzje przez rządzącą PiS-owską większość. Z sesji na sesję zdejmowane były kolejne środki przeznaczone wcześniej na inwestycje i inne zadania, które siłą rzeczy nie były realizowane. Tylko w tym roku przy sprzeciwie opozycji, a za pełną aprobatą radnych PiS i Wspólnoty Samorządowej oddano do budżetu miasta prawie 10 milionów złotych. Ostatnia sesja, 19 października, tylko spotęgowała moje przekonanie o chęciach i zdolnościach PiS do podejmowania jakichkolwiek działań na rzecz tej dzielnicy. W trakcie tej sesji zarząd dzielnicy, który do tej pory butnie przekonywał, że wszystko jest pod kontrolą, został zmuszony do odkrycia kart i pokazania, że nic mu nie wychodzi. Powodem tego jest zbliżające się zamknięcie roku budżetowego i próba ratowania przyznanych przez Radę Warszawy środków do dyspozycji dzielnicy. Nie wydane na czas przepadają, chyba że Rada Warszawy zgodzi się na wydatkowanie ich w roku przyszłym, traktując jako wydatkowane w roku bieżącym. Dziwna to konstrukcja. Można w ten sposób poprawić sprawozdawczość, co w roku wyborczym jest szczególnie ważne. Nie wydajesz nic, uzyskujesz zgodę na wydatki niewygasające i masz wydatkowane 100%, czyli zrealizowałeś 100% niczego. Nic nie przybyło, ale sprawozdawczość jest super. Tak postępowali również poprzednicy. Burmistrzowi Sosnowskiemu wyszło kiedyś, że zrealizował 106% budżetu, oczywiście na papierze. Co tym razem poległo na ołtarzu PiS-owskich nieudaczników?

\* Pomimo zapowiedzi nie ruszy w tym roku hala sportowa przy Kowieńskiej 12/20, budowana od 4 lat. Zarząd przeforsował, aby kwotę 2,6 miliona złotych na jej ukończenie można było wydatkować do 30 czerwca przyszłego roku.

\* Pomimo zapowiedzi uczniowie szkoły przy Jagiellońskiej 7 nie wejdą w tym roku do nowych pomieszczeń szkoły. Inwestycja trwa od 3 lat. Zarząd przeforsował, aby kwotę 800 000 złotych na jej ukończenie można było wydatkować do 30 czerwca przyszłego roku.

\* Zarząd nie zdąży także w tym roku wydać 230 000 zło-

tych na modernizację urzędu i 50 000 złotych na rewitalizację Żąbkowskiej i także przeforsował odroczenie realizacji tych wydatków, tym razem do 31 marca przyszłego roku.

W cichości ducha mam nadzieję, iż to nie ten zarząd będzie kończył te zadania.

Pokazane zostały także założenia do przyszłorocznego budżetu dzielnicy. Spodziewałem się budżetu odpowiadającego na najistotniejsze problemy Pragi. Propozycja p.o. prezydenta Marcinkiewicza zdumiała mnie nie mniej niż radnych dzielnicy. Budżet Pragi na 2007 ma być niższy niż przewidywane wykonanie w roku bieżącym o prawie 3 miliony. Inwestycje na poziomie 6,9% wydatków. To musiało porazić nawet tak bierny zarząd jak ten, który mamy obecnie. Wyartykułował on z siebie wnioski o negatywne zaopiniowane takiego budżetu i wystąpienie o dodatkowe 14 milionów złotych, lecz niestety tylko o niecałe 2,5 miliona więcej na inwe-



stycje, co w przypadku jego uwzględnienia podniesie poziom inwestycji do 7,7%. W ocenie nie tylko zarządu brakuje na wszystko, a najwięcej - bo ponad 6 milionów - na oświatę, 3,5 miliona na pomoc społeczną, nie zapominano także o administracji: tu oczekiwania są skromniejsze, bo tylko 800 000 złotych.

Tak naprawdę w tym budżecie brakuje myśli przewodniej - precyzyjnego określenia potrzeb i priorytetów, których oczekują mieszkańcy Pragi. Jest on w dużej mierze oparty na chęciach władzy i tak było na przestrzeni ostatnich czterech lat. PiS zdobył władzę nie mając żadnego programu i bez tego rządził w mijającej kadencji. Powtarzane slogany o bezpieczeństwie nie miały w budżecie Pragi żadnego odzwierciedlenia. Hasło rewitalizacji rozpoczętej przeze mnie na Pradze powtarzane jest jak mantra, bez zrozumienia istoty tego problemu. Zapomniano o planowym zagospodarowaniu przestrzeni publicznej, o skwerach i placach zabaw. Zapomniano o rzeczywistych potrzebach mieszkańców tej dzielnicy, o fatalnym stanie substancji komunalnej, o dziurawych chodnikach i zaniedbanych podwórkach.

Ten zarząd okazuje się być jeszcze bardziej niemobilny niż jego poprzednicy.

Nadmobilny staje się coraz bardziej przewodniczący rady Jacek Wachowicz, pozwalający sobie w przedwyborczym amoku na publiczne wygłaszanie inwektyw pod adresem innych radnych. **Panie Jacku, żółta kartka.**

**Ireneusz Tondera**  
radny woj. mazowieckiego  
przewodniczący klubu  
radnych SLD

**TERMEK**  
Ksero od 20 gr!  
**SAMOOSŁUGA**

**Foliowanie**  
**Bindowanie**  
**Pieczętki**  
w 5 min. - 30 zł!

Druki akcyd.: faktury, WZ, itp.  
Oprawianie prac dyplomowych

**SUPER PROMOCJA!**  
Zdjęcia w 3 min.  
8 szt. tylko 16 zł!

CARREFOUR  
ul. Białostocka  
**TERMEK**  
ul. Żąbkowska

ul. Żąbkowska 13 paw. 4  
(wejście od Brzeskiej)  
www.termek.pl  
tel/fax 670-23-80

Prosto z mostu

## Obywatelskie Centrum Monitoringu

Jak chyba wielu mieszkańców Warszawy, tych którzy nie zniechęcili się przepychankami partyjnymi i w ogóle wybierają się głosować, nie wiem, na kogo głosować w wyborach prezydenta miasta. Dlatego zaangażowałem się w Obywatelskie Centrum Moni-

toringu, analizujące m.in. programy poszczególnych kandydatów, utworzone przez stowarzyszenie „Obywatele dla Warszawy”.

Pracując dla Centrum postawiłem sobie za cel znalezienie w programie każdego kandydata pomysłów, których nie ma w programach konkurentów. Proszę mi uwierzyć, że to nietrawne: wszyscy oni mówią o metrze, mostach i ogólnym dobrobycie. Ale każda praca przynosi owoce, które tu Państwu pod osąd prezentuję.

Hanna Gronkiewicz-Waltz jako jedyna zapowiedziała utworzenie Młodzieżowej Rady Miasta. To taki organ opiniotwórczy samorządu, umożliwiający zabieranie głosu przez młodzież w sprawach

**Platforma Obywatelska**

## Razem dla Pragi

Kandydatki do Rady Dzielnicy Praga Północ  
Lista nr 5



**Alicja**  
**DĄBROWSKA**  
Okręg nr 1  
Miejsce 1

**Elżbieta**  
**KOWALSKA**  
- **KOBUS**  
Okręg nr 2  
Miejsce 1



**Katarzyna**  
**URBAŃSKA**  
Okręg nr 3  
Miejsce 1

Publikacja sfinansowana ze środków Komitetu Wyborczego Platforma Obywatelska RP

**SKLEP MEBLOWY**  
ul. Antalla 5 Ip.  
tel. 022 614-87-09

zapraszamy 11-19, sobota 10-14

**Naszemu klientom oferujemy:**

- ◆ meble kuchenne - pojedynczo i w komplecie
- ◆ meble pokojowe ◆ sypialnie ◆ wypoczynki

**U NAS RÓWNIEŻ SPRZEDAŻ RATALNA**  
Stała ekspozycja 600 m<sup>2</sup>, dojazd autobusami 101, 326, 508, 518



rycznego grodziska na Bródnie. Park stałby się centrum rekreacyjno-edukacyjnym dla całych rodzin.

Pozostałe pomysły powtarzają się mniej więcej u wszystkich kandydatów. No i sami Państwo oceńcie. Nie dajcie się wciągnąć do bezmyślnej licytacji na liczbę mostów i kilometrów nowych dróg...

**Maciej Białecki**  
radny woj. mazowieckiego  
Stowarzyszenie  
„Obywatele dla Warszawy”  
maciej@bialecki.net.pl  
www.bialecki.net.pl

